
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIALE SAN MARCO" 
Viale S.Marco, 67 - 30173 VE-MESTRE  tel. 041958791 – fax 041952921 sito www.icvialesanmarco.edu.it 

e-mail: veic874009@istruzione.it  ; pec: veic874009@pec.istruzione.it 
Cod.  fisc. 82012700272 - Cod. Scuola VEIC874009 

___________________________ 

 

 

Ve Mestre, 29/10/2019 

Determina dirigenziale per affidamento incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (ex art. 17, comma 1, lettera b, D.Lvo 81/2008 modificato 

e integrato dal D.Lvo 106/2009) nonché espletamento del servizio di consulenza in 

materia di sicurezza ed igiene sul lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lvo 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D. Lvo 81/2008, in materia di  

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTE le risultanze cui è pervenuta la commissione nell’esame delle offerte pervenute nominata con prot. 

6521/VI.2 del 10/10/2019 e riunitasi in data 28/10/2019 (Verbale prot. 6936VI.9); 

VISTA l’offerta pervenuta con i documenti allegati; 

PRESO ATTO che quanto propone l’offerente soddisfa le necessità dell’istituzione; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

DETERMINA 

1) Di affidare al prof. ing. Volpato Luciano l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione nonché di consulente in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro di questa Istituzione 

scolastica per anni 3 dal 01/11/2019 al 31/10/2022 con le motivazioni di cui in preambolo del 

presente atto;  

2) Di corrispondere il compenso stabilito in sede di offerta nelle seguenti misure: 

 Euro 1.350,00/annuo, compenso onnicomprensivo a carico dell’Amministrazione.   

     

 

               Il dirigente scolastico            

                              Prof.ssa Cristina Stocco 
             Documento firmato digitalmente 

                                                                                                               ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale             
                                                                                                                                     e norme ad esso connesse 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE S.MARCO
C.F. 82012700272 C.M. VEIC874009
AOO_VEIC874009 - AOO VRIC874009

Prot. 0006972/U del 29/10/2019 13:37:42
VI.2 - Uscite e piani di spesa


